ANO II - EDIÇÃO 159 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 1º DE FEVEREIRO DE 2022 59

A INFORMAÇÃO OFICIAL E LEGAL DOS ATOS MUNICIPAIS DO PIAUÍ
www.diariooficialdasprefeituras.org

DECRETO Nº 70 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.424

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
PRAÇA CÔNEGO HONÓRIO, nº 30 CENTRO

06554794/0001-11 Exercício: 2021

09 F M A S - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02 01

634 -15.000,0008.244.0166.2169.0000 PROGRAMA DE APOIO ÀS GESTANTES
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITAF.R. Grupo: 0011 04
001 Recursos Ordinários
400 000 Assistência Social

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTE - SEMUCE02 00

670 -70.000,0013.392.0046.1061.0000 CONST.DE ESPAÇOS DE FORMAC.ARTISTICA E CULTURAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

678 -14.000,0013.392.0046.1064.0000 PROMOÇÃO DE FESTIV.CIVICAS, TEATRAIS E CARNAVALESCA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

13 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - SEMOB02 00

724 -60.000,0015.452.0030.2212.0000 MANUT. DA SEC. MUNICIPAL DE OBRAS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

20 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS - SEMUSP02 00

757 -95.106,5815.451.0030.2192.0000 AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA LIMPEZA PÚBLICA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 5101 05
510 Outras Transferências de Convênios da União
110 000 Convênios

761 -215.000,0015.451.0030.2214.0000 MANUT.DA SEC. MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

772 -100.000,0025.752.0030.2025.0000 MANUTENÇÃO DOS ENCARGOS COM ILUMINAÇÃO PÚBLICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 6201 05
620 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - COSIP
115 000 Recursos Vinculados

773 -50.000,0025.752.0030.2025.0000 MANUTENÇÃO DOS ENCARGOS COM ILUMINAÇÃO PÚBLICA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 6201 05
620 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - COSIP
115 000 Recursos Vinculados

DECRETO Nº 70 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.424

20 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS - SEMUSP02 00

775 -10.000,0025.752.0030.2025.0000 MANUTENÇÃO DOS ENCARGOS COM ILUMINAÇÃO PÚBLICA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 5101 05
510 Outras Transferências de Convênios da União
110 000 Convênios

99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA90 99

779 -900.000,0099.999.9999.0999.9999 Reserva de Contingência
9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-5.239.356,58Anulação ( - )

MAXWELL PIRES FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

MAXWELL PIRES

FERREIRA:7878961

3368

Digitally signed by MAXWELL PIRES

FERREIRA:78789613368

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Autoridade Certificadora

Raiz Brasileira v2, ou=AC SOLUTI, ou=AC SOLUTI

Multipla, ou=20937130000162, ou=Certificado PF

A3, cn=MAXWELL PIRES FERREIRA:78789613368

Date: 2022.01.31 11:35:13 -03'00'

DECRETO Nº 76 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.424

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
PRAÇA CÔNEGO HONÓRIO, nº 30 CENTRO

06554794/0001-11 Exercício: 2021

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0002 10 FUNDO PREVIDENCIARIO DO MUNICIPIO DE ALTOS-PI

665 600.000,0009.272.0042.2208.0000 BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS
3.1.90.01.00 APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERADA E REFORM F.R.: 4101
410 Recursos Vinculados ao RPPS - Plano Previdenciário

03

550 000 RPPS - Plano Previdenciário

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

10 FUNDO PREVIDENCIARIO DO MUNICIPIO DE ALTOS-PI02 00

662 -600.000,0009.272.0042.2207.0000 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 4301 03
430 Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Administração
540 000 RPPS - Taxa de Administração

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$600.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

600.000,00Suplementação ( + )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-600.000,00Anulação ( - )

MAXWELL PIRES FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

ID: 4A224320F1AD4

MAXWELL PIRES

FERREIRA:7878961336

8

Digitally signed by MAXWELL PIRES

FERREIRA:78789613368

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Autoridade Certificadora

Raiz Brasileira v2, ou=AC SOLUTI, ou=AC SOLUTI

Multipla, ou=20937130000162, ou=Certificado PF A3,

cn=MAXWELL PIRES FERREIRA:78789613368

Date: 2022.01.31 11:49:39 -03'00'

ID: 5C66244A2B0D4